
 

BIN Nº 135 29.06.2021 Página 1 

 

 

 

 

 

Ministério da Educação 
 

 

Boletim Interno de 
Serviços e Pessoal 

 
Atos da Administração Superior 

Pró-reitoria de Ensino de 
Graduação 

 

(PROEN) 
29 de junho de 2021 

Pró-reitora de Ensino de Graduação 

Profa. Elisa Tuler de Albergaria 

 



 

BIN Nº 135 29.06.2021 Página 2 

 

 

 

PORTARIA Nº 058/UFSJ/PROEN, DE 28 DE JUNHO DE 2021.  
 
 

  

 A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI – UFSJ, no uso das competências que lhe foram 
delegadas pelo Magnífico Reitor, conforme Portaria/Reitoria n° 004, de 13 de abril de 
2021 – DOU de 12 de abril de 2021, combinada com a Portaria/Reitoria nº 189, de 11 
de maio de 2020 – DOU de 12 de maio de 2020, e considerando: 

 
 - o Ofício Nº 13/2021/UFSJ/CIPROF, do Diretório Central dos 
Estudantes, de 28/06/2021; 

 - o inciso V e o § 5º do Art. 3º da RESOLUÇÃO/CONSU Nº 046, de 
10/12/2018, que aprova o Regimento Interno da Comissão de Integração para 
Políticas de Formação de Professores de Educação Básica da UFSJ (CIPROF). 

 

 

  RESOLVE: 
 
 
 
 Art. 1º Nomear o discente MICAEL PEREIRA MATOS para compor a 
Comissão de Integração para Políticas de Formação de Professores de Educação 
Básica da UFSJ (CIPROF), vinculada à Pró-reitoria de Ensino de Graduação 
(PROEN), pelo período de 29.06.2021 a 28.06.2023. 
 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 
Profa. ELISA TULER DE ALBERGARIA 

Pró-reitora de Ensino de Graduação 
 
 
  
  
 


